

# Damian Ziółkowski

---

## II Zebranie Uczestników Śląskiej Biblioteki Cyfrowej

---

Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy 4/4, 23-24

---

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Damian Ziółkowski

## **II Zebranie Uczestników Śląskiej Biblioteki Cyfrowej**

21 listopada 2008 roku w Bibliotece Śląskiej w Katowicach w sali audytoryjnej Parnassos odbyło się II zebranie uczestników Śląskiej Biblioteki Cyfrowej. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 24 instytucji. Gości przywitał Dyrektor Biblioteki Śląskiej prof. dr hab. Jan Malicki. Następnie, wraz ze swoim Zastępcą ds. Administracyjno-Technicznych - Remigiuszem Lisem wręczył nowym uczestnikom symbole członkostwa w ŚBC w postaci kryształowych kostek z logo ŚBC, oraz dyplomy. Za-  
szczytu tego dostąpiły następujące instytucje:

- Biblioteka Główna Akademii Muzycznej w Katowicach;
- Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach;
- Miejska Biblioteka Publiczna w Siemianowicach Śląskich;
- Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie;
- Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego;
- Wyższa Szkoła Lingwistyczna w Częstochowie;
- Związek Górnośląski.

Ponadto specjalny pamiątkowy kryształ otrzymała Aleksandra Adamczyk z Biblioteki Uniwersytetu Śląskiego – autorka logo Śląskiej Biblioteki Cyfrowej.

Po części oficjalnej nastąpiła część robocza, która składała się z dwóch wystąpień: dr Anety Drabek z Uniwersytetu Śląskiego oraz Dawida Spiechowicza z Biblioteki Śląskiej.

W swoim referacie *Zebranie Śląskiej Biblioteki Cyfrowej. Sprawozdanie z działalności za okres 7.06.2007-20.11.2008* Aneta Drabek przedstawiła działalność ŚBC w omawianym okresie. W wystąpieniu nie zabrakło statystyki, mianowicie: 9 967 publikacji, 36 instytucji zaangażowanych w realizację projektu (19 bibliotek publicznych, 10 uczelni państwowych, 5 uczelni niepublicznych, instytucja oświatowa i stowarzyszenie regionalne), 332 371 użytkowników ze 103 krajów. Jako przewodnicząca Zespołu Koordynacyjnego ŚBC zaprezentowała również sprawozdanie z działalności zespołu: prezentacje, wystąpienia, udział w konferencjach, oraz

udział w przedsięwzięciach siostrzanych: Porozumieniu „Polskie Biblioteki Cyfrowe” i Europeana Local – części Europejskiej Biblioteki Cyfrowej.

Dawid Śpiechowicz, jako opiekun Społecznej Pracowni Digitalizacji, wystąpił z referatem *Społeczna Pracownia Digitalizacji przy Bibliotece Śląskiej – sprawozdanie z działalności 2.10.2007-21.11.2008*. Podsumował 13-miesięczny okres pracy ŚPD: 2 532 zdigitalizowanych publikacji, 120 244 skany, 1 718 wydawnictw ciągłych, przyrost zasobu, udział i dokonania wolontariuszy (23 zaangażowane osoby, 12 wolontariuszy na stałe, rekordzistka – 13 629 skanów), działalność szkoleniową (23 osoby).

Jak można wywnioskować z powyższych danych Śląska Biblioteka Cyfrowa stale się rozwija, a Zespół Koordynacyjny dba o promocję ŚBC.

*Mgr Damian Ziółkowski jest pracownikiem Działu Udostępniania Zbiorów, Informacji Naukowej i Dokumentacji Biblioteki Głównej AWF im. Jerzego Kukuczki w Katowicach.*